#### DEFINIT. XXX.

*Advocatus ratione salarii, sibi promissi, reliquis Creditoribus non prefertur.*

- 1 **M**inus certe dubium est, Advocatorum salarii appellatione mercedis famulorum (unter dem Wort Lied-Lohn) non comprehendendi; adeoque nec eos in petitione salariorum hoc privilegio gaudere, vel reliquis Creditoribus præferri, Hartm. Pistor. part. i. q. 8. n. 12. Johan. Köppen. decis. 28. num. 14. Reinh. Rosa ad Dan. Moll. b/c n. 6. post pr. † Quantumvis enim sapissime Salariura annuum Advocatis promittatur: non statim tamen inde privilegium, hoc prælationis ipsis concessum videtur; † Scilicet, quo ii duntaxat famuli gaudent, qui in ædibus domi- ni commorantur, ejusque pane & aqua fruuntur, Supr. Defin. 25. Quorum numero non comprehen- sivatur Advocati; ut in aperto est. † Quin & hi

super salario sibi promissio plerunque instrumenta confici curant; quo in casu privilegium prælationis cesset, docet Hartm. Pistor. dict. q. 8. n. 10. † Quid & facit Sanctio Electoralis in Ordin. process. jud. iiii. 4. S. Mechtis diesem vers. darum in der Advocaten-Besoldung und anders dergleichen anhero zum Lied-Lohn nicht zu rechnen/ic. † Nec movet quicquam, si di- cere velis, Advocatorum patrocinii clientum bona conservari non minus ac operis Curatoris bonorum, ex quo postea omnibus Creditoribus satisficeri possit, ut proinde advocati ad instar Curatorum bonorum, de quibus infrā Defin. 36. prærogativā gaudeant. † Quis enim non videt diversitatem inter Curatorem bonorum & Advocatum, siquidem ille causa principalis existit, ut res salva fuerit, hic vero, nempe Advocatus, causa tantummodo accidentalis, ut qui causam alias bonam & justam ratione officii publici faltem defendit atque obtinuit; † Minus quoque obest, quod summa Recipitur prestante Advocati utilitatem, l. advorati 14. C. de adv. divers. jud. † Ex quo sane ad jus prioritatis, quod jura Creditori- bus quibusdam specialiter tribuunt, nihil firmiter est inferendum, arg. l. pro debito 6. C. de bon. ass. jud. possit.

Ita Domini in causa Creditorum H. G. à K. zu Berlin/Mensl Jun. Anno 1634. (Verba sent. Würde auch der Advocatus, Martin Frenzel/des andern Zeugen gehane Aussage vermit- telst seines leiblichen Endes bestärken/und also in Supplementum, auch daneben/ daß ihm jährlichen 12. Röhl. und zu Scheffel Röcken zur Bestallung zugesaget worden/schweren/ immassen er zu thun pflichtig; So wäre er solcher seiner Ad- vocaten-Bestallung unter denen Chirographariis zu congradi ren, &c.)

Et in causa Henrici Heinrich zu Eüstrin/Mensl. Aug. Anno 1634. (Verba sent. Würde nun nach bezahlten diesen Schul- den/von des Schuldners Vermögen noch etwas übrig seyn/ so würden davon die Chirographarii und auch unter denselben Heinrichs Heinrich wegen 16. Röhl. 12. gr. Advocaten- Ge- bühr/ohne Unterscheid der Zeit diliq. befriediget/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXXI.

*Liberi, parentibus operas familiares praefantes, ac mercedem exigentes, haud preferuntur aliis Creditoribus.*

**N**on negaverim equidem, liberos, qui operas & præstant serviles & quotidianas in ædibus pa- ternis, petere posse mercedem famulitii, si partens loco alimentorum bonis liberorum adventitius utatur fruatur; † Ne scilicet denegetur liberis, quod etiam a famulis debetur, cuius vices liberi gerunt, c. chari- tatem 45. casu. 12. q. 2. cum sit. 10. extr. de Simon. † Nec quisquam suis sumptibus alteri inservire te- netur, arg. l. in rebus 18. S. possunt. 2. ff. commodat. Vid. infr. p. 2. Const. Elect. 10. defin. 8. † Alia ta- men ratio est, si liberi bona adventitia non habeant, quorum ususfructus patri accedat, & tamen ab ipso alimento accipient; Quo casu iniquissimum esset, & quasi contra reverentiam, parentibus debitam, mercedis loco quicquam exigere; † Multò minus hoc privilegium prælationis prætendere valebunt; ut maximè enim loco mercedis ipsis quid deberi, assereremus: propterè tamen privilegio hoc ju- vari haud poterunt, cum merces aliqua certa eis pro- missa non fuerit; quod tamen necessariò ad exerci- tium privilegii hujus requiri, dixi supr. defin. 25.

Ita Domini in causa Hottens Haups zu Berlin/Mense Feb. Anno 1635. (Verba sent. Daß die Kinder aus dem Elekt. Verlassenschaft/dannewherd/dass sie thnen im Alter zur Hand gehien/und mit Arbeiten die Haushaltung fortsetzen und be- stellens helfen/vor andern Creditoren Lied-Lohn zu fordern nicht berichtigt/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXXII.

*Nisi ipsis circa merces fuerit præmissa.*

Aliud

**A**liud dicendum existimaverim, si parentes liberi certam mercedem promiserint. Sive enim liberi bona adventitia habuerint, sive non: **† jure omnino** exigunt, quod promissum ipsius est; & parentes, vel defunctis iis, Curator bonorum, conventione inita stare tenetur, *i.e. i. juris gentium.* 7.

**3 f. de part.** **†** Quidni ergo etiam hoc casu liberis privilegium mercedis indulgendum esset: quod nec famulis & servis denegatur in certa mercede, promisso, arg. c. *Charitatem q. caus. 12. q. 2.c. cum p. 10. extr. de simon.*

Ira Domini in causa Creditorum Andreae Mollera zu Leipzig/ Mens. Febr. Anno 1636.

#### DEFINIT. XXXIII.

**Si** uisititur privilegium mercedis, si ejus nomine, quam credita pecunie, usuras famulus à domino acceperit.

**N**on indulgetur privilegium prælationis mercedariis, sed ratione salarii, sibi promissi, inter Chirographarios saltem referuntur, si ejus nomine, tanquam pecunia creditæ, usuras à domino accepere, ut benè advertit Dan. Moll. b. c. n. 7. **†** Nempe quod tūmerces promissa in pecuniam, mutuō sub usuris elocatam, transmutata ces. seatur, adeoque non plus juris, quam pecunia mutuō data, illi erit attribuendum. **†** Ex quo fit, quod licet alijs debitum aliquod sit insigniter privilegiatum; stipulando tamen & accipiendo usuras, privilegium amittatur, per text. in l. si hominem 7. s. quotiens foro 2. ff. deposit. l. si ventri. 24. s. in bonis 2. ff. de reb. aut. judic. possid. Joh. Mich. Beuther. de jur. pralat. pars. 2. e. 29.